
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 20.12. do 26.12.2021. 

 

Ponedjeljak, 20.12.: svagdan 

6,00: + Fabijan Garić i Manda Vukadinović; + Manda i Anto Čerkez; + Ljubinka i Gabriel Garić 
PP: Nek uniđe Gospodin: on je Kralj slave! 

18,00: + Stipe Brkić i Antun Jaroš; + Joso Došen  
 

Utorak. 21.12.: svagdan 
6,00:  + vlč. Alojzije Kukec; ++ ob. Josipović i Deronjić; po nakani; + Stipe, Ivan-Ice Zdunić i 
++Zdunić; +Joso, Roja i Drago Buneta, Mile i Božica Koić i ++Koić 
PP: Pravednici, Gospodinu kličite! Pjesmu novu zapjevajte njemu! 
18,00:  1) + po nakani; 2) + Stipe Klepić; 3) + Mile Ojurović; 4) + Nikola i Boris Maras i ++ Maras; 
  5) + Jure i Marica Binički, Milan Vida i Stjepan Hećimović, Jure i Sofija Brkljačić 
 

Srijeda, 22.12.: svagdan 
6,00: po nakani 
PP: Kliče srce moje u Gospodinu, Spasitelju mojemu! 
18,00: + Milan, Zora i Maka Brkljačić; Mirjana, Milka i Marko Starčević 
 

Četvrtak, 23.12.: svagdan 
6,00: + Jurica Miškulin; po nakani; ++ Čanić i Lešković; po nakani 
PP: Podignite glave, jer je blizu vaše odkupljenje! 
18,00: + Mladen Ćalić; + Manda Dasović 
 

 NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 24.12.: BADNJAK 
6,00: ++ ob. Vukelić, Pađen, Grahovac i Pražić; + Gordana Rukavina; + Gordana Rukavina 
Zdunić; + Ančica Milinković i Ivan Milinković Pipota; po nakani 
PP: O ljubavi tvojoj, Gospodine, pjevat ću dovijeka! 
23,00: BOŽIĆNA POLNOĆKA (predvodi biskup Zdenko) 
 

SUBOTA, 25.12.: BOŽIĆ - ROĐENJE GOSPODNJE 

8,00: 1) +Katica i Vlade Matijević, ++Matijević i Ana Petrlić; 2) +Vera, Ivica, Marija i Mirko Mesić; 
3) +Ivan Matanić; 4) +Nikola, Joja i Milka Pejnović; Mile i Anka Miletić, Kata i Ivana Asić; 
5) po nakani; 6) ++Katalinić, Jengić i Prpić; 7) +Vladimir i Neda Gotić i ++ Gotić; 8) +Marija i 
Stjepan Breznički i ++Breznički; 9) +Mladen Babić i ++Babić i duše u čistilištu; 10) +Dragutin i 
Marija Milinković; 11) +Ana i Ivan Lulić i ++L.; 12) +Marija i Mile Hećimović i ++H. 13) po nakani 
 

PP: Svi krajevi svijeta vidješe spasenje Boga našega! 
10,00: „za narod“ 
18,00: +Bože, Josip i Kate Tonković; +Matija i Marko Šapina i ++Šapina; po jednoj nakani;  
 +Ivan Borovac 
 

NEDJELJA, 26.12.: SV. OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 

8,00: 1) +Stipe Vukić; 2) +Ana, Vlade i Mile Brozičević; po nakani; 3) +Roza Devčić, Kristina i 
Mirko Dombaj, Stjepan i Mara Nikšić; 4) +Katica i Vlade Matijević, ++Matijević, + Ana Petrlić; 
5) + Stjepan Matanić; 6) + Stipan Baburić; 7) + Iver Šimić i ++ ob. Šimić 
 

PP: Blaženi koji prebivaju u Domu tvome, Gospodine! 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ – KRŠTENJE: Borna Jelinić 

18,00: + Zvonko, Tomo, Janja, Frane, Ivica i Katica Kovačić te Jakov i Anka Brkljačić;  
+ Drago Bačić i Kristina Varga; + Ivan Brkljačić 
 

 

 

 

 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

19.12.2021. ● godina XIII. ● broj 445566 ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA 
Evanđelje: Lk 1,39-45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kakva li divna susreta: dvije rodice, obje nose sinove, 
obje blagoslovljene od Gospodina! Vrhunac liturgije 
ove nedjelje je susret dviju majki, u kojem Elizabeta 
izriče vjerničku pohvalu Mariji što je povjerovala da će 

se izpuniti ono što joj je Gospodin najavio po anđelu u 
prigodi navještenja. Elizabetina pohvala Mariji dostiže 
vrhunac u komplimentu: “Blažena ti jer si povjerovala 
da će se izpuniti što ti je rečeno od Gospodina!” Marija 
je blažena zato što je povjerovala. Koje li utjehe za Ma-

riju da njezina rođakinja razumije objavu koju je primila. Marija nam govori 
da jedina veličina koja vrijedi pred Bogom jest poslušnost volji Božjoj, spre-
mnost i potpuno pouzdanje u njegovu riječ: staviti se u ruke Božje da On 
učini s nama po svojoj svetoj volji sve ono što želi. U susretu Marije i Eliza-
bete prepoznajemo još jedan susret. Igranje Elizabetina čeda u utrobi majke 
znak je da Preteča prepoznaje Onoga kojemu će pripravljati put te mu se 
unaprijed podlaže. Elizabeta je prva koja je posvjedočila Gospodinovu pri-
sutnost u svijetu. I mi, svjedočeći, možemo ohrabrivati jedni druge na 
našemu životnom putu. Pomaganje drugima da upoznaju Gospodina donosi 
nam nadu i utjehu daleko iznad naših očekivanja. 

U one dane Marija pohiti u Gorje, u grad Judin. Uđe u Zaharijinu 
kuću i pozdravi Elizabetu. Čim Elizabeta začu Marijin pozdrav, 
zaigra joj čedo u utrobi. I napuni se Elizabeta Duha Svetoga i po-
vika iz svega glasa: „Blagoslovljena ti među ženama i blagoslo-
vljen plod utrobe tvoje! Ta otkuda meni da mi dođe majka Gospo-
dina mojega? Gledaj samo! Tek što mi do ušiju doprije glas poz-
drava tvojega, zaigra mi od radosti čedo u utrobi. Blažena ti što 

povjerova da će se ispuniti što ti je rečeno od Gospodina!“ 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 
 

 TJEDNI RASPORED MISA: 
 

● RADNI DANI: ponedjeljak - petak: 
u 6.00 i u 18 s. 

● BOŽIĆ: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

ČETVRTA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

S ovom nedjeljom Došašća 
nalazimo se neposredno pred 

svetkovinom Božića, svetkovinom 
Kristova rođenja. 

"Jer Krist je već pred vratima 
Da vjernim nebo otvori 
I krune svetim podijeli." 

 

 

 

BADNJI DAN – BADNJICA 
To je dan prije Božića, kada se 

navečer slavi misa polnoćka. Za Božić 
se pripremamo četiri tjedna, a 

neposredni dan pripreme i iščekivanja 
Božića je dan prije i naziva se Badnji 

dan ili Badnjica. 
 

BADNJAK 
Riječ „Badnjak“ dolazi od staro-
slavenske riječi “b’deti”, što znači 

bdjeti, biti budan, čekati. Badnji dan, 
Badnjak, i Badnja večer označavaju 

čekanje da se pojavi „Mlado Sunce” - 
Isus Krist i njegovo rođenje. 

Bog hita da nas spasi. To je snaga 

kršćanstva. On koji čovjeka ljubi do 

kraja šalje mu svojega Sina. Je li 

nam potreban? Više nego ikada. 

Koliko je sav svijet zašao u slijepu 

ulicu vidljivo je po onom što nam se 

događa. Kad netko učini nešto nama 

nažao, kad nas uvrijedi ili pak trpimo 

zbog nečije laži, prva reakcija koju 

nosimo u sebi je osveta i kazna. No 

Evanđelje nas uči snazi ljubavi i 

praštanja kako bi se ono što jedino 

imamo, a to su naši grijesi, oprostilo 

onako kako mi opraštamo onima koji 

su nama učinili zlo. Možda je to 

svakome najteža vježba, ali se isplati! 

Zato, oslobodimo se svega što nas 

tišti, najprije mržnje, jer oproštenje 

jedino liječi svaku mržnju i donosi 

mir u dušu. Danas oprostimo svima i 

krenimo s Kristom u slobodu ljubavi. 

 

Cijeloj našoj župnoj zajednici 

obilje Božjega blagoslova, 

radosti, zdravlja i mira! 

Veseo i radostan Božić te 
blagoslovljen svaki dan 

nove kalendarske godine  

 
 

žele vam svima, 
dragi župljani Gospića, 

 

Vaši svećenici: 

Marinko, 

Anđelko i 

Stanko 

BLAGOSLOV VODE: 
U NEDJELJU NA SV. OBITELJ 

u 08,00 i u 10,00 SATI. 
BLAGOSLOV OBITELJI - 
VJERNIČKIH DOMOVA 

POČINJE 3. SIJEČNJA 2022. 

BOŽIĆ - Božji dar nama 
 

Božić od nas traži da ga do-
živimo kako su ga doživjeli prvi 

klanjatelji u betlehemskoj štalici. 
Božić, ponajprije treba biti dan 
posebnog susreta između Boga 

i čovjeka, Boga koji je toliko 
ljubio svijet da mu je darovao 
svoga Sina (Iv 3,16) i čovjeka 

koji bi trebao s posebnom 
zahvalnošću primiti taj dar. 
(iz poruke biskupa Zdenka) 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

